
 RÉPUBLIQUE FRANÇAISE       DM2024_03_14_05B 

  MAIRIE DE CHANGÉ 

     (M a y e n n e) 

 
 

Extrait du Registre des 

D É C I S I O N S   M U N I C I P A L E S 
 

_______________ 

 

DM2024_03_14_05B 

_____ 
 

Accueil de loisirs et 

Espace Jeunes 

Été 2024 

 

Fixation des tarifs 

 

 

 

L’AN DEUX MILLE VINGT-QUATRE 

 

LE QUATORZE MARS 

 

NOUS, 

MAIRE DE LA VILLE DE CHANGÉ, 

 
 

 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L2122-22 et 

L2122-23, 

 

VU la délibération du Conseil Municipal en date du 11 juin 2020 décidant de poursuivre et de 

faire pleine application de l’article L2122-22 alinéa 2 du Code Général des Collectivités 

Territoriales relatif aux délégations susceptibles d’être accordées au Maire pour fixer les tarifs 

des droits de voirie, de stationnement, le dépôt temporaire sur les voies et autres lieux publics 

et, d’une manière générale, des droits prévus au profit de la commune qui n’ont pas un 

caractère fiscal. Ce dernier domaine sera cependant limité à ceux relatifs à l’activité 

périscolaire (A.L.S.H., service jeunesse, restauration scolaire, etc.), 

 

CONSIDÉRANT qu’en vue d’informer les parents de la tarification des activités des services 

Enfance-Jeunesse de l’été 2024, il est nécessaire de fixer dès maintenant les différentes 

participations qui seront facturées aux familles, 

 

VU l’avis favorable de la commission Enfance, Jeunesse et Solidarités du 13 mars 2024, 

 

DÉCIDONS 

 

Article 1er : Les tarifs applicables pour les différentes activités de La Marelle et de l’Espace 

Jeunes au cours de l’été 2024 sont ainsi fixés : 

 

CATÉGORIE TRANCHES 

ENFANTS 

DOMICILIÉS À 

CHANGÉ 

ENFANTS 

DOMICILIÉS À 

L’EXTÉRIEUR 

+ 15 % appliqués au 

tarif de base A arrondis 

Demi-journée Tranche A 

Tranche B 

Tranche C 

Tranche D 

Tranche E 

Tranche F 

Tranche G 

Tranche H 

7,60 € 

7,20 € 

6,45 € 

5,30 € 

4,55 € 

3,80 € 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

8,75 € 

7,60 € 

7 – FINANCES LOCALES 
7.1– Décisions municipales 
7.1.6 – Tarifs des services publics 





Journée Tranche A 

Tranche B 

Tranche C 

Tranche D 

Tranche E 

Tranche F 

Tranche G 

Tranche H 

15,20 € 

14,40 € 

12,90 € 

10,60 € 

9,10 € 

7,60 € 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

17,50 € 

15,20 € 

Forfait Semaine (5 jours) Tranche A 

Tranche B 

Tranche C 

Tranche D 

Tranche E 

Tranche F 

Tranche G 

Tranche H 

60,80 € 

57,60 € 

51,60 € 

42,40 € 

36,40 € 

30,40 € 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

70,00 € 

60,80 € 

Repas 

Valable pour les repas du midi 

(tarifs appliqués pour l’année 

scolaire 2023/2024) 

Tranche A 

Tranche B 

Tranche C 

Tranche D 

Tranche E 

Tranche F 

Tranche G 

Tranche H 

4,80 € 

4,56 € 

4,08 € 

3,36 € 

2,88 € 

2,40 € 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

5,50 € 

4,80 € 

Accueil du matin 

(tarifs appliqués pour l’année 

scolaire 2023/2024) 

 

- Court 

  (à partir de 8h) 

 

 

 

 

 

 

 

- Long 

  (avant 8h) 

 

 

 

 

Tranche A 

Tranche B 

Tranche C 

Tranche D 

Tranche E 

Tranche F 

Tranche G 

Tranche H 

 

Tranche A 

Tranche B 

Tranche C 

Tranche D 

Tranche E 

Tranche F 

Tranche G 

Tranche H 

 

 

 

 

2,05 € 

1,95 € 

1,74 € 

1,44 € 

1,23 € 

1,03 € 

/ 

/ 

 

2,55 € 

2,42 € 

2,17 € 

1,78 € 

1,53 € 

1,28 € 

/ 

/ 

 

 

 

 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

2,35 € 

2,05 € 

 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

2,93 € 

2,55 € 

Accueil du soir 

(tarifs appliqués pour l’année 

scolaire 2023/2024) 

Pas d’accueil court 

 

- Long 

  (à partir de 17h30, jusqu’à 19h) 

 

 

 

 

 

Tranche A 

Tranche B 

Tranche C 

Tranche D 

Tranche E 

Tranche F 

Tranche G 

Tranche H 

 

 

 

 

 

2,55 € 

2,42 € 

2,17 € 

1,78 € 

1,53 € 

1,28 € 

/ 

/ 

 

 

 

 

 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

2,93 € 

2,55 € 

 

 

 

 

 

 



 

CAMPS TRANCHES 

ENFANTS 

DOMICILIÉS À 

CHANGÉ 

ENFANTS 

DOMICILIÉS À 

L’EXTÉRIEUR 

Coefficient 1.30 

appliqué au tarif de 

base A 

Camp « L’île des héros » 

Villiers-Charlemagne (53) 

8 au 11 juillet (7/9 ans) 

24 places 

Marelle 

Tranche A 

Tranche B 

Tranche C 

Tranche D 

Tranche E 

Tranche F 

Tranche G 

Tranche H 

135,30 € 

128,50 € 

115,00 € 

94,70 € 

81,20 € 

67,65 € 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

155,60 € 

135,30 € 

Camp « Les p’tits aventuriers » 

Villiers-Charlemagne (53) 

8 au 11 juillet (5/6 ans) 

16 places 

Marelle 

Tranche A 

Tranche B 

Tranche C 

Tranche D 

Tranche E 

Tranche F 

Tranche G 

Tranche H 

135,30 € 

128,50 € 

115,00 € 

94,70 € 

81,20 € 

67,65 € 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

155,60 € 

135,30 € 

Camp multisport « cocktail 

sportif » 

La Rincerie (53) 

15 au 19 juillet (7/9 ans) 

24 places 

Marelle 

Tranche A 

Tranche B 

Tranche C 

Tranche D 

Tranche E 

Tranche F 

Tranche G 

Tranche H 

123,55 € 

117,35 € 

105,00 € 

86,50 € 

74,15 € 

61,78 € 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

142,10 € 

123,55 € 

Camp Ferme « Bien dans ses 

bottes » 

Bazougers (53) 

22 au 24 juillet (7/9 ans) 

16 places 

Marelle 

Tranche A 

Tranche B 

Tranche C 

Tranche D 

Tranche E 

Tranche F 

Tranche G 

Tranche H 

100,00 € 

95,00 € 

85,00 € 

70,00 € 

60,00 € 

50,00 € 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

115,00 € 

100,00 € 

Camp « Jugon Sport Challenge » 

Jugon-les-Lacs (22) 

19 au 23 août (7/10 ans) 

24 places 

Marelle 

Tranche A 

Tranche B 

Tranche C 

Tranche D 

Tranche E 

Tranche F 

Tranche G 

Tranche H 

152,95 € 

145,30 € 

130,00 € 

107,05 € 

91,80 € 

76,45 € 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

175,90 € 

152,95 € 

Camp « Aventure chez les 

Normands » 

Pont-d’Ouilly (14) 

8 au 12 juillet (10/15 ans) 

24 places 

Espace Jeunes 

Tranche A 

Tranche B 

Tranche C 

Tranche D 

Tranche E 

Tranche F 

Tranche G 

Tranche H 

135,00 € 

121,50 € 

108,00 € 

94,50 € 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

175,50 € 

157,95 € 

140,40 € 

122,85 € 

Camp Caisses à savon « À fond la 

caisse » 

Saulges (53) 

15 au 19 juillet (10/15 ans) 

12 places 

Espace Jeunes 

Tranche A 

Tranche B 

Tranche C 

Tranche D 

Tranche E 

Tranche F 

Tranche G 

Tranche H 

95,00 € 

85,50 € 

76,00 € 

66,50 € 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

123,50 € 

111,15 € 

98,80 € 

86,45 € 




